

امضای ۳/۵ میلیارد دلار

قرارداد صنعتی با چین

صفحه ۳

کاهش قیمت گاز در اروپا

ترجمه: محمود نواب مطلق



در سایت روزنامه بخوانید:

QR

قیمت گاز در اروپا به کمتر از ۵۰ یورو در هر مگاوات ساعت کاهش یافت اما بانک توسعه و بازسازی اروپا همچنان به این موضوع بدبین است. این نرخ از نوامبر ۲۰۲۲ (آبان ۱۴۰۱) نصف شده است و در مقایسه با آغاز جنگ روسیه و اوکراین نیز ۷برابر کاهش یافته؛ اما همچنان در مقایسه با سال ۲۰۱۹ (۱۳۹۷) ۴۰درصد گران است. در آن زمان قیمت گاز به ندرت از ۳۵یورو در هر مگاوات ساعت بالاتر می‌رفت.

بانک توسعه و بازسازی اروپا معتقد است: قیمت کنونی گاز در اروپا شش برابر قیمت آن در آمریکاست و این موضوع بر رشد اقتصادی قاره کهن اثر منفی دارد. قیمت پایه گاز از جمعه۱۷فوریه(۲۸بهمن) به ۵۰ یورو در هر مگاوات ساعت رسید.

کارشناسان معتقدند این کاهش ۵۰درصدی قیمت گاز ناشی از اعتدال قابل توجه زمستان امسال و کاهش مصرف گاز بوده است. آنان همچنین عامل دیگر این امر را در رقابت کمتر با چین در استفاده از گاز طبیعی مایع به هنگام اعمال سیاست‌های ضد کوویدی ذکر می‌کنند.

قطعا هراس‌هایی که برای تأمین گاز در زمستان امسال به دلیل نقش اساسی روسیه در این رابطه وجود داشت تا حدود زیادی برطرف شده‌اند اما قیمت گاز از حیث تاریخی همچنان بالاست. قیمت فعلی همچنان ۴۲درصد از نرخ قبل از آغاز درگیری‌ها در سال(۲۰۲۱(۱۳۹۹) بالاتر است.

بنا به اعتقاد کارشناسان این کاهش نمی‌تواند اثرات نامطلوب مضمیقه‌های تأمین گاز بر رشد اقتصادی کشورهای عضو اتحادیه اروپا در این مدت را پنهان کند. در صورت نبودن این مضمیقه‌ها، رشد اقتصادی آنها می‌توانست از حد متوسط آن بالاتر رفته و منجر به وضع رکود نشود.

بانک توسعه و بازسازی اروپا نیز بر این باور است:« قیمت‌های کنونی گاز در اروپا شش برابر آن درآمریکاست.» براین اساس این بانک پیش‌بینی رشد اقتصادی ۳درصدی برای کشورهای تحت پوشش خود در سال ۲۰۲۳(۲۰۲۴) را به ۲/۱درصد کاهش داده است. اگر شرایط فصلی در زمستان سال آینده میلادی به حالت طبیعی بازگردد به رغم ذخایر بالای گاز، کاهش مصرف گاز مانند زمستان امسال نخواهد بود و در نتیجه دوران کاهش قیمت آن نیز به سر خواهد آمد. به ویژه آنکه شرایط رقابت با چین دراستفاده از گاز طبیعی مایع نیز دشوارتر خواهد شد.

براساس گزارش منتشرشده غول نفتی شیل روز پنجشنبه۱۶فوریه(۲۷بهمن) اروپا به منظور جبران مضمیقه‌های گازی خود از روسیه، واردات گاز طبیعی مایع را به میزان ۶۰ درصد افزایش داده است. این شرکت نفتی هشدار داده است که سال‌های آینده بازار گاز طبیعی مایع به دلیل کاهش عرضه و افزایش تقاضا و ایجاد رقابت در خرید آن با مشکلاتی مواجه خواهد شد.

قیمت نفت نیز در روزهای اخیر حدود ۳درصد کاهش یافت؛ اما به اندازه‌گاز نپوده است. نفت«برنت»ویا برای تحویل در ماه مارس(اسفند) با کاهش۱/۳۷ درصدی به ۸۳/۹۶ دلار و نفت «وست نگزاس اینترمیدی ایت» آمریکا با کاهش ۱/۴۷ درصدی به ۷۷/۳۴ دلار رسید.

کاشناسان مسائل نفتی معتقدند:« بازار نفت

هوارزاق

عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

یکشنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۱ . ۱۹ فوریه ۲۰۲۳

۲۸ رجب ۱۴۴۴ . سال هجدهم . شماره ۵۰۹۸

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

رهبری: علت اصلی ایران‌هراسی، حمایت

صریح جمهوری اسلامی از فلسطین است

صفحه ۴



برای حقوق‌ها

دریافتی کارکنان دولت در سال بعد ۳۵ درصد

افزایش می یابد



فرزانه طهرانی

اگرچه اعلام شده که سال بعد حقوق کارکنان دولت ۲۵ درصد افزایش می یابد اما با لحاظ افزایش حق اولاد و کمک هزینه عائل‌مندی و ... میزان دریافتی کارکنان بیش از ۲۵ درصد رشد خواهد داشت.

بررسی جداول بودجه نشان می دهد سال ۱۴۰۲ هزینه فصل جبران خدمت کارکنان دولت ۴۰۵ هزار و ۶۳ میلیارد تومان در نظر گرفته شده که با توجه به رقم ۲۹۹ هزار میلیارد تومانی سال ۱۴۰۱، بیش از ۳۵ درصد رشد نشان می دهد. این افزایش به دلیل رشد کمک هزینه های کارکنان و اضافه حقوق آنهاست. بنابراین دریافتی کارکنان دولت در سال آینده به طور متوسط ۳۵ درصد نسبت به سال جاری افزایش خواهد داشت.

بار مالی ۶۱۰ هزار میلیارد تومانی

هرچند سال گذشته افزایش پرداختی کارکنان دولت حدود ۴۷ درصد در نظر گرفته شده بود اما به دلیل رشد شدید تورم، موضوع ترمیم حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان در مجلس بررسی شد و نهایتا تصمیم گرفته شد حقوق‌ها ۲۰ درصد دیگر افزایش یابد. این اتفاق گرچه باعث افزایش قدرت خرید گروهی از شاغلان در دولت و بازنشستگان شد اما بار مالی قابل ملاحظه‌ای برای دولت ایجاد کرد. بر اساس تخمین‌های صورت گرفته دولت برای ۲۰ درصد رشد حقوق‌ها در سال جاری ۶۱۰ هزار میلیارد تومان پرداخت کرده است. سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد درخصوص اثری که افزایش حقوق بر تورم و کسری بودجه دولت دارد در یک گفت‌وگوی رادیویی گفت: افزایش حقوق برای دولت‌ها به یک نمایش اجتماعی می‌تواند بدل شود. یعنی از یک طرف حقوق را افزایش دهند ولی از جیب دیگر مردم با افزایش تورمی که حقوق در کشور خود منجر به دامن زدن به تورم نشود و یک رضایتمندی کاذب ایجاد نشود تلاش کردیم به اندازه حداکثر میزان افزایشی که در درآمد بودجه ۱۴۰۲ ممکن است افزایش ها را در جبران حقوق کارکنان دولت داشته باشیم. او افزود: در لایحه بودجه ۱۴۰۲ به طور میانگین حقوق کارکنان دولت ۲۵ درصد افزایش خواهد یافت. یعنی پس

در سایت روزنامه بخوانید:



از تصویب نمایندگان حقوق کارکنان بین ۱۵ تا ۲۵ درصد افزایش خواهد یافت. به تناسب اینکه کارکنان در چه رده حقوقی باشند ضریب افزایش حقوقشان مشخص می‌شود. به این صورت که هرچه فرد در رده‌های پایین‌تر حقوقی باشد ضریب بیشتر و هرچه در رده‌های بالاتر حقوقی باشد ضریب افزایش کمتری خواهد داشت.

بنابراین با این رویکرد تلاش شده به ایجاد توازن و عدالت بیشتر در قدرت خرید کارکنان دولت کمک شود.

توان خریدی که آب می‌رود

اگرچه احسان خاندوزی، بر ایجاد توازن در پرداختی به کارکنان تاکید دارد و معتقد است که افزایش ها متناسب با رشد درآمدها در نظر گرفته شده اما حتی اگر حقوق همه کارکنان دولت ۳۵ درصد نیز افزایش یابد باز هم نسبت به نرخ تورم که در آخرین اعلام مرکز آمار بیش از ۴۶ درصد بوده، کمتر است. به عبارت دیگر قدرت خرید کارکنان برای سال بعد قطعا نسبت به امسال کاهش خواهد داشت. این در حالی ست که دولت سال قبل افزایش این فصل را نزدیک به نرخ تورم یعنی ۴۷ درصد پیش بینی کرده بود و در سال ۱۳۹۹ دولت روحانی رشد هزینه جبران خدمت کارکنان را برای سال ۱۴۰۰، بیش از ۷۱ درصد افزایش داده بود.

با توجه به تورم مزمن و فزاینده ای که در کشور وجود دارد افزایش نرخ اسمی و نرخ واقعی حقوق کارکنان با هم متفاوت است. در واقع با وجود آنکه حقوق کارکنان به صورت اسمی در این سال ها افزایش یافته اما میزان حقیقی آن تقریبا طی سال های گذشته بدون تغییر مانده است. به بیان دیگر افزایش اعتبارات جبران خدمت کارکنان در سال های اخیر صرفا جبران کننده تورم موجود در کشور بوده و اثر قابل توجهی در تغییر قدرت خرید کارکنان نداشته است.

دستمزد عقب‌مانده از تورم

مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با عصر اقتصاد

در سایت روزنامه بخوانید:



گفت: تحریم‌ها سبب شد ورودی ارز به کشور کاهش یابد و این مساله بر روند رشد قیمت‌ها در کشور تاثیر گذاشت. نرخ تورم که تا سال ها حدود ۲۰ درصد ثبت می‌شد در چند سال گذشته در محدوده ۴۰ درصد برآورد می‌شد و ممکن است در سال‌های بعد از این سطح نیز افزایش یابد. این اتفاق حکایت از کاهش قدرت خرید مردم دارد. چرا که از یک طرف قیمت‌ها افزایش یافته و از سوی دیگر برنامه‌های رفاهی دولت متناسب با وضعیت تورم و گرانی پیش نرفته است.

او افزود: در این شرایط نرخ دستمردها چه در بخش دولتی و چه در بخش کارگری متناسب با تورم و سید معیشت مردم تعریف نمی‌شود و همواره یک عقب ماندگی بین دستمزدها از تورم وجود دارد. بنابراین هرچند دولت برای تأمین همین افزایش حقوق‌ها نیز در تنگنا قرار می‌گیرد و کسری‌های بودجه دولت را به سمت چاپ پول می‌کشاند ولی این اقدامات نیز جوابگوی جبران عقب‌ماندگی سطح رفاه خانوارها نیست.

افقه توضیح داد: بررسی‌ها نشان می‌دهد در دهه ۹۰ به تدریج طبقه متوسط کوچک تر شده و بر تعداد اقشار کم برخوردار افزوده شده است. این اتفاق به طور فزاینده‌تری در سال‌های ۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰ بروز پیدا کرده است.

او ادامه داد: با وجود آنکه طیف گسترده‌ای از کارکنان دولت از دستمزدهای قابل توجهی برخوردار نیستند اما گروه اقلیتی از مدیران و کارکنان وجود دارند که دستمزدهای نامتعارفی دریافت می‌کنند که خبر آن با عنوان فیش‌های نجومی از سال ۹۵ رسانه‌ای شد.

این کارشناس اضافه کرد: به جز پرداختی‌های نامتعارف به مدیران، تعیین بودجه برای نهادها و دستگاه‌ها نیز از همین عدم توازن برخوردار است و هر سال دولت بودجه های قابل ملاحظه‌ای به نهادهایی می‌دهد که کارکرد مشخصی نیز ندارند. در واقع دولت به جای آنکه در هزینه های خود صرفه جویی داشته باشد عموما در بسیاری از بخش ها با انبساط شدید هزینه ای مواجه است و به بخش هایی مثل حقوق کارکنان که می‌رسد با تامل و خساست هزینه می کند. افقه متذکر شد: اصلاح ساختار بودجه و کاهش هزینه‌های جاری هر سال جزو برنامه‌های اصلی و مهم دولت‌ها بوده اما در هیچ سالی این ۲ برنامه مهم و کلیدی اجرایی نشده و همه آنچه هدف محسوب می شده در حد سخنرانی‌ها باقی مانده است.

باعث شده است روسیه مسیر عرضه نفت خود را تغییر دهد و هند و چین به خریداران اصلی نفت خام این کشور تبدیل شوند.

در این گزارش آمده است: «در حال حاضر مسکو با موفقیت، مسیر معموله‌های نفت خام به آسیا را تغییر داده است و به نظر می‌رسد که تعیین سقف قیمت نفت خام از سوی کشورهای گروه ۷ همچنان به حفظ جریان نفت کمک می‌کند.»

توریل بوسونی، رئیس بخش صنعت و بازار نفت در آژانس بین‌المللی انرژی، روز چهارشنبه به سی‌ان‌بی‌سی گفت که تولید و صادرات نفت روسیه در ماه‌های اخیر «بسیار بیشتر از حد انتظار» حفظ شده است.

سقف قیمت نفت خام که در ماه دسامبر (آذر) به وجود آمد، امکان تغییر مسیر بخش اعظمی از نفت خامی که قبلاً به اروپا می‌رفت را به بازارهای جدید در آسیا و استفاده از خدمات دریایی اتحادیه اروپا را داد. این اتفاق به تسهیل مجدد بخشی از تجارت کمک کرد.

بر اساس گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، چین، هند و ترکیه خرید خود را افزایش دادند تا بخشی از کاهش ۴۰۰ هزار بشکه در روز صادرات نفت روسیه به اروپا در ژانویه (دی) را جبران کنند. مقداری از نفت روسیه نیز همچنان از طریق خط لوله دروزوا به مجارستان و بلغارستان (که هر دو از تحریم اتحادیه اروپا مستثنی هستند)، راهی اروپا می‌شود.

منبع:اشراف‌نوی

منبع:تریبون

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

تخم مرغ مورد نیاز ایام نوروز تامین است

به گفته رئیس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخمگذار، تخم مرغ مورد نیاز شب عید و ایام نوروز تامین است و هیچ کمبودی در این زمینه وجود ندارد.

به گزارش سازمان مرکزی تعاونی روستایی ایران، حمیدرضا کاشانی، رئیس هیأت مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخمگذار درباره وضع بازار تخم مرغ گفت: طبق برنامه‌ریزی وزارت جهاد کشاورزی، سالانه یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن از این محصول تولید و به بازار داخلی عرضه می‌شود.

وی اظهار کرد: هرچند ماهانه میزان اندکی از این محصول صادر می‌شود، اما تخم مرغ مورد نیاز کشور تامین است و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد. وی تصریح کرد: اکنون هر کیلوگرم تخم مرغ درب واحدهای تولیدی بین ۳۵ تا ۳۶ هزار تومان خریداری می‌شود، این درحالی است که نرخ مصوب این محصول ۳۹ هزار و ۵۰۰ تومان درب واحدهای تولیدی و برای مصرف‌کنندگان نیز ۴۷ هزار و ۲۰۰ تومان تعیین شده است.

کاشانی اضافه کرد: بر این اساس تولیدکنندگان روی هر کیلوگرم تولید بین ۳ هزار و ۵۰۰ تا ۴ هزار و ۵۰۰ تومان و روی هر شانه ۳۰ تایی نزدیک به هشت هزار تومان ضرر می‌دهند.

رئیس هیأت مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخمگذار میهن گفت: قیمت مصوب هر شانه تخم مرغ ۳۰ تایی درب واحدهای تولیدی ۷۹ هزار تومان باید به فروش برسد، در حالی که ۷۰ هزار تومان به فروش می‌رسد؛ یعنی تولیدکنندگان هر شانه تخم‌مرغ را ۲۰ درصد زیرقیمت مصوب به فروش می‌رسانند که ضرر هنگفتی را در پی دارد.

جزئیات تخصیص ارز به کامیون‌داران برای هر سفر خارجی

بر اساس قوانین و مقررات ارزی به روز شده بانک مرکزی، کامیون‌داران برای هر سفر خارجی خود می‌توانند ارز خدماتی یا غیربازرگانی را از سامانه ناخدا تهیه کنند که میزان آن برای هر کشور متفاوت است.

به گزارش ایسنا، بر اساس مقررات به‌روز شده در زمینه ارز، مردم می‌توانند ارز غیربازرگانی یا خدماتی مورد نیاز خود را از طریق سامانه ناخدا یا همان سامانه نظام مدیریت خدمات ارز ایران دریافت کنند که البته باید با یکی از ۳۸ مورد ذکر شده منطبق باشد.

ارز رانندگان بخش حمل و نقل بین‌المللی، یکی از مصارف ارزی است که در مقررات ارزی بانک مرکزی تعریف شده و بر اساس آن تأمین و انتقال پرداخت ارز به صورت (اسکناس) به رانندگان کامیون‌های ایرانی بخش حمل و نقل بین‌المللی و ترانزیت با تأیید سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای از طریق بانک‌های ملی ایران، ملت، سامان، تجارت و پارسیان بر رعایت موارد ذیل بلامانع است.



تأمین و انتقال یا پرداخت ارز به صورت اسکناس بابت هر سفر رانندگان مذکور به منظور خروج از کشور بلامانع است.

مدارک مورد نیاز جهت ارائه به بانک به هنگام ارائه درخواست خرید ارز شامل گذرنامه، کارت ملی و دفترچه خروج راننده بوده و ضمناً لازم است تصویر مدارک مزبور به منظور نظارت بازرسان بانک در سوابق نگهداری شود.

در صورت عدم دریافت ارز از سوی رانندگان مذکور قبل از انجام سفر، تأمین و انتقال پرداخت ارز به صورت (اسکناس) پس از انجام سفر با دریافت مدارک مربوطه فوق مشروط به انجام سفر مربوطه با تأیید (سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای) بلامانع است. چنانچه متقاضی جهت سفر قبلی ارز دریافت کرده، باشد تأمین و انتقال یا پرداخت ارز بابت سفر جدید منوط به حصول اطمینان از مسافرت راننده به خارج از کشور بابت ارز دریافتی (مهورشدن صفحه مربوطه گذرنامه به مهر خروج و ورود از به کشور یا دفترچه خروج راننده است. در صورت امکان استفاده از سایر ابزارهای پرداخت وجه کارت، حواله و … انجام این امر مجاز و مورد تأکید این بانک است.

سیگنال‌های اشتباه قیمت‌گذاری خودروسازی

به گفته مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صنعت، معدن و تجارت، قیمت‌گذاری‌های شورای رقابت در دهه‌های گذشته سیگنال‌های اشتباهی به جامعه داد و محصولاتی که در آنها رقابت‌پذیر بودیم را از رده خارج کردیم.

به گزارش ایرنا، عبدالله توکلی لاهیجانی

با اشاره به جریان «مهندسی مقصدانه» در

جهان، اظهار کرد: این جریان تأکید دارد بر اینکه

نیازهای بازار را با تولیدات متناسب مختلف در

تیراز اقتصادی پاسخ دهیم.

وی بر لزوم رقابت‌پذیر شدن صنعت تأکید

کرد و گفت: در این صورت خودروسازی با

مزیت‌هایی که دارد می‌تواند ادامه حیات دهد،

اما بدانیم با سرکوب قیمتی این اهداف قابل

وصول نیست.

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت بیان کرد: وقتی محصولی رقابت‌پذیری خود را از دست می‌دهد، سیاستگذاران برای جلب رضایت مصرف‌کنندگان به قیمت‌گذاری دستوری روی می‌آورند.

وی با تأکید بر اینکه صنعت خودروسازی کشور قابلیت رقابت‌پذیری دارد، گفت: اگر

قادر به تولید ۳۰۰ هزار دستگاه از یک محصول

باشیم، فرآیند توسعه می‌تواند اتفاق بیفتد،

همچنین برای تولید اقتصادی راهکارهایی

همچون پلتفرم مشترک وجود دارد.

توکلی‌لاهیجانی ادامه داد: اگر رویکرد

پلتفرمی در سه محصول مختلف جاری شود

و به‌طور مثال ۷۰ درصد سه محصول مشترک

باشد، آنگاه ۷۰ درصد خودرو در سگمنت‌های

مختلف به مقیاس اقتصادی تولید خواهد رسید.

وی اظهار کرد: امروز در حالی در رتبه

چهاردهم خودروسازان برتر جهان قرار داریم که

به‌جز چین و هند، بقیه کشورها جمعیتی به اندازه

ایران یا کمتر دارند و به مقیاس اقتصادی تولید

هم رسیده‌اند؛ پس برای ما نیز امکان‌پذیر است.

لزوم دانش‌بنیان شدن خودروسازی

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت

افضاه کرد: راهکار بلندمدت برای اینکه این

صنعت مزیت رقابتی خود را از دست ندهد،

تکیه بر دانش‌بنیان شدن آن است.

وی به شرکت خودروسازی برلیانس چین

اشاره کرد که هرچند امروز یکی از مدرن‌ترین

سایت‌های تولید اتومبیل بی. ام. و در جهان را

در اختیار دارد، اما با به‌کارگیری بیش از ۲ هزار

نفر در مرکز تحقیقات خود، برندهای برلیانس را

توسعه داد تا کلید دستیابی به همه مزیت‌های

زنجیره ارزش خود را در دست بگیرد.

طلسم واردات خودرو در دولت سیزدهم

شکسته می‌شود

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت

یادآور شد: وزارت صنعت، معدن و تجارت

با ممنوعیت واردات خودرو و قیمت‌گذاری دستوری در این صنعت موافق نیست و درباره واردات تلاش کرده تا یک طلسم چند ساله را بشکند.

وی ادامه‌داد: درباره واردات نیز، از آبان

امسال و با ابلاغ مصوبه مربوطه تاکنون ۸۰ هزار

دستگاه خودروی خارجی ثبت سفارش شده که

نشان‌دهنده عزم راسخ دولت است.

توکلی گفت: در حالی که در سال ۹۶

موفق به تولید بیش از ۱.۴ میلیون دستگاه

خودرو شدیم، در سال ۹۷ و با آغاز تحریم‌ها

و نبود وجود کلید توسعه محصول و تمرکز

روی پلتفرم‌های قدیمی، این تیراژ به سالیانه

۷۰۰ هزار دستگاه کاهش یافت که حدود

۲۰۰ هزار دستگاه آن نیز به دلیل نقص قطعه

در پارکینگ‌ها بود و این روند تا چند سال

ادامه یافت.



وی بیان کرد: امسال پس از پنج سال، این روند متوقف شده و امیدواریم تا پایان سال بیش از ۱.۲ میلیون دستگاه خودرو تولید شود.

عوارض واردات خودروهای دست‌دوم

این مقام مسئول در خصوص واردات

خودروهای دست‌دوم و کارکرده به کشور نیز

اظهار داشت: هر کشوری که صاحب ثروتی

است، بازار را حتی در کمترین حد آن به راحتی

در اختیار رقبا و خارجی‌ها قرار نمی‌دهد.

وی گفت: واردات این قبیل خودروها

ارزبری پنهان به دنبال دارد و با توجه به اینکه

خدمات پس از فروش نیز ندارند، تأمین قطعات

و لوازم‌بدکی آنها خود چالش‌برانگیز خواهد شد.

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت

به طرح این پرسش پرداخت که آیا با واردات

کامیون‌های دست‌دوم و کارکرده به کشور در

سال‌های گذشته، مشکلات این حوزه کاهش

یافته است.

او همچنین گفت: اگر از الزام استانداردهای

اروپایی کوتاه بیاییم، به‌جای واردات خودروهای

دست‌دوم می‌توانیم خودروهای پنج‌هزار دلاری

وارد کنیم که این مشکلات را نداشته باشد.

وی خاطرنشان‌کرد: اگر قیمت تصریح‌کرده:

باید صنعت خودرو را از داخل رقابت‌پذیر کنیم و

همچنین باید کمک‌م حفاظ‌های تعرفه‌ای را برای

ایجاد این رقابت‌پذیری برداریم.

این مقام مسئول وزارت صمت تصریح‌کرد:

وارداتی را بین ۴۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان

با تعرفه صفر درصد هم در نظر بگیریم، فقط

۳۰۰ هزار نفر قدرت خرید آنها را خواهند

داشت؛ بر این اساس واردات حتی با نرخ تعرفه

صفر راهکار بازار ما نخواهد بود.

او همچنین گفت: اگر قیمت تصریح‌کرده:

باید صنعت خودرو را از داخل رقابت‌پذیر کنیم و

همچنین باید کمک‌م حفاظ‌های تعرفه‌ای را برای

ایجاد این رقابت‌پذیری برداریم.

این مقام مسئول وزارت صمت تصریح‌کرد:

وارداتی را بین ۴۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان

با تعرفه صفر درصد هم در نظر بگیریم، فقط

۳۰۰ هزار نفر قدرت خرید آنها را خواهند

داشت؛ بر این اساس واردات حتی با نرخ تعرفه

صفر راهکار بازار ما نخواهد بود.

او همچنین گفت: اگر قیمت تصریح‌کرده:

باید صنعت خودرو را از داخل رقابت‌پذیر کنیم و

همچنین باید کمک‌م حفاظ‌های تعرفه‌ای را برای

ایجاد این رقابت‌پذیری برداریم.

این مقام مسئول وزارت صمت تصریح‌کرد:

وارداتی را بین ۴۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان

با تعرفه صفر درصد هم در نظر بگیریم، فقط

۳۰۰ هزار نفر قدرت خرید آنها را خواهند

داشت؛ بر این اساس واردات حتی با نرخ تعرفه

صفر راهکار بازار ما نخواهد بود.

او همچنین گفت: اگر قیمت تصریح‌کرده:

باید صنعت خودرو را از داخل رقابت‌پذیر کنیم و

همچنین باید کمک‌م حفاظ‌های تعرفه‌ای را برای

ایجاد این رقابت‌پذیری برداریم.

این مقام مسئول وزارت صمت تصریح‌کرد:

وارداتی را بین ۴۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان

با تعرفه صفر درصد هم در نظر بگیریم، فقط

۳۰۰ هزار نفر قدرت خرید آنها را خواهند

داشت؛ بر این اساس واردات حتی با نرخ تعرفه

صفر راهکار بازار ما نخواهد بود.

او همچنین گفت: اگر قیمت تصریح‌کرده:

باید صنعت خودرو را از داخل رقابت‌پذیر کنیم و

همچنین باید کمک‌م حفاظ‌های تعرفه‌ای را برای

ایجاد این رقابت‌پذیری برداریم.

این مقام مسئول وزارت صمت تصریح‌کرد:

وارداتی را بین ۴۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان

با تعرفه صفر درصد هم در نظر بگیریم، فقط

۳۰۰ هزار نفر قدرت خرید آنها را خواهند

داشت؛ بر این اساس واردات حتی با نرخ تعرفه

صفر راهکار بازار ما نخواهد بود.

او همچنین گفت: اگر قیمت تصریح‌کرده:

باید صنعت خودرو را از داخل رقابت‌پذیر کنیم و

همچنین باید کمک‌م حفاظ‌های تعرفه‌ای را برای

ایجاد این رقابت‌پذیری برداریم.

این مقام مسئول وزارت صمت تصریح‌کرد:

وارداتی را بین ۴۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان

با تعرفه صفر درصد هم در نظر بگیریم، فقط

۳۰۰ هزار نفر قدرت خرید آنها را خواهند

داشت؛ بر این اساس واردات حتی با نرخ تعرفه

صفر راهکار بازار ما نخواهد بود.

او همچنین گفت: اگر قیمت تصریح‌کرده:

باید صنعت خودرو را از داخل رقابت‌پذیر کنیم و

همچنین باید کمک‌م حفاظ‌های تعرفه‌ای را برای

ایجاد این رقابت‌پذیری برداریم.

این مقام مسئول وزارت صمت تصریح‌کرد:

وارداتی را بین ۴۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان

با تعرفه صفر درصد هم در نظر بگیریم، فقط

۳۰۰ هزار نفر قدرت خرید آنها را خواهند

داشت؛ بر این اساس واردات حتی با نرخ تعرفه

صفر راهکار بازار ما نخواهد بود.

او همچنین گفت: اگر قیمت تصریح‌کرده:

باید صنعت خودرو را از داخل رقابت‌پذیر کنیم و

همچنین باید کمک‌م حفاظ‌های تعرفه‌ای را برای

ایجاد این رقابت‌پذیری برداریم.

این مقام مسئول وزارت صمت تصریح‌کرد:

وارداتی را بین ۴۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان

با تعرفه صفر درصد هم در نظر بگیریم، فقط

۳۰۰ هزار نفر قدرت خرید آنها را خواهند

داشت؛ بر این اساس واردات حتی با نرخ تعرفه

صفر راهکار بازار ما نخواهد بود.

او همچنین گفت: اگر قیمت تصریح‌کرده:

باید صنعت خودرو را از داخل رقابت‌پذیر کنیم و

همچنین باید کمک‌م حفاظ‌های تعرفه‌ای را برای

ایجاد این رقابت‌پذیری برداریم.

این مقام مسئول وزارت صمت تصریح‌کرد:

وارداتی را بین ۴۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان

با تعرفه صفر درصد هم در نظر بگیریم، فقط

۳۰۰ هزار نفر قدرت خرید آنها را خواهند

داشت؛ بر این اساس واردات حتی با نرخ تعرفه

صفر راهکار بازار ما نخواهد بود.

او همچنین گفت: اگر قیمت تصریح‌کرده:

باید صنعت خودرو را از داخل رقابت‌پذیر کنیم و

همچنین باید کمک‌م حفاظ‌های تعرفه‌ای را برای

ایجاد این رقابت‌پذیری برداریم.

این مقام مسئول وزارت صمت تصریح‌کرد:

وارداتی را بین ۴۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان

با تعرفه صفر درصد هم در نظر بگیریم، فقط

۳۰۰ هزار نفر قدرت خرید آنها را خواهند

داشت؛ بر این اساس واردات حتی با نرخ تعرفه

صفر راهکار بازار ما نخواهد بود.

او همچنین گفت: اگر قیمت تصریح‌کرده:

باید صنعت خودرو را از داخل رقابت‌پذیر کنیم و

همچنین باید کمک‌م حفاظ‌های تعرفه‌ای را برای

ایجاد این رقابت‌پذیری برداریم.

این مقام مسئول وزارت صمت تصریح‌کرد:

وارداتی را بین ۴۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان

با تعرفه صفر درصد هم در نظر بگیریم، فقط

۳۰۰ هزار نفر قدرت خرید آنها را خواهند

داشت؛ بر این اساس واردات حتی با نرخ تعرفه

صفر راهکار بازار ما نخواهد بود.

او همچنین گفت: اگر قیمت تصریح‌کرده:

باید صنعت خودرو را از داخل رقابت‌پذیر کنیم و

همچنین باید کمک‌م حفاظ‌های تعرفه‌ای را برای

ایجاد این رقابت‌پذیری برداریم.

این مقام مسئول وزارت صمت تصریح‌کرد:

وارداتی را بین ۴۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان

با تعرفه صفر درصد هم در نظر بگیریم، فقط

۳۰۰ هزار نفر قدرت خرید آنها را خواهند

داشت؛ بر این اساس واردات حتی با نرخ تعرفه

صفر راهکار بازار ما نخواهد بود.

او همچنین گفت: اگر قیمت تصریح‌کرده:

باید صنعت خودرو را از داخل رقابت‌پذیر کنیم و

همچنین باید کمک‌م حفاظ‌های تعرفه‌ای را برای

ایجاد این رقابت‌پذیری برداریم.

این مقام مسئول وزارت صمت تصریح‌کرد:

وارداتی را بین ۴۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان

با تعرفه صفر درصد هم در نظر بگیریم، فقط

۳۰۰ هزار نفر قدرت خرید آنها را خواهند

داشت؛ بر این اساس واردات حتی با نرخ تعرفه

صفر راهکار بازار ما نخواهد بود.

او همچنین گفت: اگر قیمت تصریح‌کرده:

باید صنعت خودرو را از داخل رقابت‌پذیر کنیم و

همچنین باید کمک‌م حفاظ‌های تعرفه‌ای را برای

ایجاد این رقابت‌پذیری برداریم.

این مقام مسئول وزارت صمت تصریح‌کرد:

وارداتی را بین ۴۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان

با تعرفه صفر درصد هم در نظر بگیریم، فقط

۳۰۰ هزار نفر قدرت خرید آنها را خواهند

داشت؛ بر این اساس واردات حتی با نرخ تعرفه

صفر راهکار بازار ما نخواهد بود.

اخبار

تهران، میزبان سیزدهمین اجلاس مرکز مدیریت آب شهری یونسکو شد

معاون مرکز منطقه‌ای مدیریت آب شهری تحت پوشش یونسکو از برگزاری سیزدهمین اجلاس شورای حکام این مرکز در تاریخ چهارم اسفند سال جاری در تهران خبر داد و گفت که از جمله اهداف این نشست گسترش همکاری‌های آبی در سطح منطقه است.

به گزارش وزارت نیرو، علیرضا سلامت در خصوص برگزاری سیزدهمین اجلاس شورای حکام آب گفت: مرکز منطقه‌ای مدیریت آب شهری (تحت پوشش یونسکو) با حوزه فعالیت در مناطق غرب و جنوب آسیا و نیز آسیای‌میانه و شمال آفریقا در بهمن سال۱۳۸۰ (فوریه ۲۰۰۲) از سوی یونسکو تأسیس و راه‌اندازی شد.

او افزود: این مرکز تنها نهاد بین‌المللی متولی مسایل آبی در منطقه است که جلسات شورای حکام آن در سطح وزرا و به ریاست وزیر نیرو جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده و می‌تواند نقش بسزایی در پیگیری منافع ملی در حوزه دیپلماسی آب، رودخانه‌های مرزی، منابع آب مشترک، توسعه، صدور خدمات فنی و مهندسی و انتقال فناوری‌های مورد نیاز کشور داشته باشد.

سلامت در رابطه با توانمندی‌های مرکز مدیریت آب شهری اضافه کرد: این مرکز می‌تواند نقش موثری در توسعه مرادوات با کشورهای عضو شورای حکام به منظور انجام رایزنی‌های مختلف، ایجاد زمینه طراحی و انجام پروژه‌های مشترک و آموزش و ظرفیت‌سازی نیروی انسانی داشته باشد.

معاون مرکز منطقه‌ای آب شهری یونسکو درباره اعضای مرکز و مهم‌ترین وظایف آنها خاطرنشان کرد: فعالیت‌های مرکز، توسط تنی شورای حکام آن به عنوان بالاترین مرجع تصمیم‌گیری، راهبروی و نظارت می‌شود و اعضای آن برای دوره ۲۰۱۹ الی ۲۰۲۴، متشکل از وزرای حوزه آب ۱۸ کشور شامل ایران، آذربایجان، آلمان، ارمنستان، ازبکستان، افغانستان، بنگلادش، پاکستان، تاجیکستان، ترکیه، سریلانکا، سوریه، عراق، عمان، قطر، لبنان، مصر، هند و همچنین نمایندگان ۱۰ سازمان بین‌المللی مرتبط شامل یونسکو، برخی نهادهای وابسته به سازمان ملل متحد، بانک‌های توسعه‌ای و نهادهای تخصصی هستند.

سلامت با اشاره به سوابق برگزاری نشست‌های پیشین این مرکز بیان کرد: از بدو تأسیس مرکز تاکنون، دوازده اجلاس شورای حکام برگزار شده که البته دو اجلاس قبلی به دلیل همه‌گیری کرونا در مهر ۱۳۹۹ و خرداد ۱۴۰۰ به صورت مجازی برگزار شد. همچنین آخرین اجلاس حضوری قبلی در آذر ۱۳۹۸ در تهران با حضور وزرا و مقامات ارشد آب کشورهای عضو شورای حکام مرکز برگزار شد. او درباره سیزدهمین نشست شورای حکام این مرکز نیز گفت: این اجلاس به ریاست وزیر نیرو ایران و با حضور مقامات عالی‌رتبه کشورهای مذکور و نیز سازمان‌های بین‌المللی مرتبط به صورت حضوری در وزارت نیرو برگزار شود.

این مسئول درباره اهداف مهمی که در اجلاس سیزدهم دنبال می شود،عنوان کرد: هدف از برگزاری این اجلاس، بحث و بررسی نحوه همکاری و مشارکت کشورهای عضو در برنامه‌های مرکز و نیز بررسی و تصویب طرح‌های آموزش و ظرفیت‌سازی و تحقیقاتی در سطح منطقه است.

سلامت تأکید کرد: از اهداف این اجلاس، استفاده از ظرفیت مرکز منطقه‌ای مدیریت آب شهری (تحت پوشش یونسکو) به عنوان یک نهاد بی طرف برای گسترش همکاری های آبی در سطح منطقه است و از اهم مواردی که در این اجلاس بررسی می‌شوند می‌توان به انجام پروژه‌های مشترک و انتقال تجربیات در زمینه باعیت‌پیشی بخش‌سکالی در سطح منطقه، سازگاری با تغییر اقلیم، حکمرانی آب، مدیریت آب شهری، فناوری‌های نوین در صنعت آب و فاضلاب و استفاده از ظرفیت آبی‌های نامتعارف اشاره کرد.

اجرای بسته ۱۹ بندی نوسازی بافت فرسوده موجب رونق ساخت‌وساز مسکن می‌شود

کارشناس شهرسازی عنوان کرد که اجرای بسته ۱۹ بندی تشویقی نوسازی بافت فرسوده که از سوی وزیر راه و شهرسازی به استانداران ابلاغ شده موجب تحرک دوباره باعث رونق ساخت‌وساز مسکن در کشور می‌شود.

علی‌محمد ابراهیمی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، درباره ابلاغ بسته ۱۹ بندی تشویقی نوسازی بافت فرسوده، افزود: در واقع بسته ۱۹ بندی تشویقی نوسازی بافت فرسوده، موجب می‌شود تا سرمایه‌گذاران، مالکان و سازندگان با جذب سرمایه و یا مشارکت نسبت به ساخت‌وساز در حوزه مسکن ورود کرده و شاهد رونق دوباره در این بخش باشیم.

او گفت: این بسته به عنوان محرکی هر چند به صورت گذرا و موقتی تکانی را به بازار ساخت‌وساز خواهد داد. وزیر راه و شهرسازی بسته تشویقی شهرسازان ۱۹ بندی را در خصوص سیاست‌های تشویقی کالبدی متضمن نوسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری، با هدف افزایش کیفیت زندگی شهروندان ساکن در این بافت‌ها و همچنین پیشبرد اهداف قانون جهش تولید مسکن را ابلاغ کرد.

مصوبات ابلاغی در این بسته دارای ویژگی‌های انعطاف‌پذیری با توجه به شرایط ویژه هر شهر، رویکرد نوسازی محله‌ای، فرصت ویژه برای سازندگان و مالکان، توانمندسازی اقتصادی ساکنان بافت فرسوده از طریق انعطاف‌پذیری در ضوابط استقرار کاربری‌ها و با رویکرد درهم تنیدگی مسکن و اشتغال و ایجاد ارزش افزوده روی دارایی‌های ساکنان و افزایش کیفیت فضای سکونت است.

رهبری: علت اصلی ایران‌هراسی، حمایت صریح جمهوری اسلامی از فلسطین است



یعنی اداره زندگی بشر با عقل و خردمندی و فرزاتگی، از دیگر گنجینه‌های بعثت پیامبر خاتم بود که رهبر انقلاب به تبیین آنها پرداختند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه مدافع آشکار از ملت فلسطین، به هر طریقی بتواند همچنان به آنها کمک خواهد کرد. ایشان با اشاره به تمرکز دشمنان بر محور ایران‌هراسی، گفتند: متأسفانه دولت‌هایی که موظفند خودشان هم به ملت فلسطین کمک کنند، با ایران‌هراسی دشمنان اسلام هم‌صدا می‌شوند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دپروز در عید سعید مبعث، در دیدار مسئولان نظام، نمایندگان و سفیران کشورهای اسلامی و مهمانان و شرکت‌کنندگان در مسابقات بین‌المللی قرآن، استفاده از گنجینه‌های عظیم و تمام‌نشدنی بعثت رسول خاتم(ص) را علاج همه مشکلات و راه رسیدن امت اسلامی به سعادت دنیوی و اخروی خواندند و افزودند: اگر کشورهای اسلامی به تعالیم بعثت عمل می‌کردند، رژیم خبیث و شرور صهیونیستی نمی‌توانست در مقابل چشمان امت اسلامی اینگونه به مظلومان فلسطینی ظلم و جنایت کند که البته ملت ایران و نظام اسلامی همچنان به وظایف خود در این زمینه عمل خواهند کرد.

ایشان با تبریک این عید خجسته به ملت ایران و مسلمانان جهان و همه حوطلبان عالم، بعثت را بزرگ‌ترین و گران‌قدرترین هدیه و نعمت الهی به بشریت برشمردند و در تبیین گنجینه‌های بعثت رسول اکرم، گفتند: توحید و رهایی از بندگی غیر خدا، عظیم‌ترین گنجینه بعثت است چرا که هر جنگ و جنایت در خبائثی در طول تاریخ از بندگی غیر خدا نشأت گرفته است. «تزکیه» به‌عنوان داروی رهایی انسان و جوامع بشری از هر نوع فساد، «تعلیم» به معنای قرار دادن زندگی فردی و اجتماعی تحت هدایت‌ها و فرامین الهی، و «حکمت»

سعادت و پیشرفت مهیا خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مسئله فلسطین را از جمله ضعف‌ها و زخم‌های مهم امت اسلامی دانستند و گفتند: یک ملت و پاپان سخنانشان با ابراز تأسف و تألم مجدد اسلام مورد ظلم بی‌پایان و هر روزه رژیمی وحشی، خبیث و شرور قرار گرفته است و کشورهای اسلامی با این همه ثروت، ظرفیت و توانایی فقط نگاه می‌کنند و حتی برخی از این کشورها بخصوص در این اواخر با این رژیم خونخوار، همراهی هم می‌کنند.

رهبر انقلاب، تضعیف اینگونه کشورها را از جمله نتایج سکوت در مقابل جنایات و همراهی با صهیونیست‌ها دانستند و افزودند: وضع به جایی رسیده که آمریکا، فرانسه و چند کشور دیگر، با ادعای حل مشکلات مسلمانان، برای خود حق دخالت در دنیای اسلام قائل شده‌اند، در حالی‌که خودشان در حل مشکلات و اداره کشورهایشان درمانده و ناتوان هستند.

ایشان تأکید کردند: اگر از همان روز اول، دولت‌های اسلامی به سخنان خیرخواهان از جمله علمای بزرگ نجف گوش می‌دادند و در مقابل رژیم غاصب محکم می‌ایستادند، امروز قطعاً وضع منطقه غرب آسیا متفاوت بود و امت اسلامی متحدتر و از جهات مختلف قدرتمندتر بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مواضع صریح و علنی جمهوری اسلامی در حمایت از مظلومان فلسطینی گفتند: نظام اسلامی ملاحظه هیچ‌کس را نمی‌کند و ضمن حمایت و دفاع آشکار از ملت فلسطین، به هر طریقی بتواند همچنان به آنها کمک خواهد کرد. ایشان با اشاره به تمرکز دشمنان بر محور ایران‌هراسی، گفتند: متأسفانه دولت‌هایی که موظفند خودشان هم به ملت فلسطین کمک کنند، با ایران‌هراسی دشمنان اسلام هم‌صدا می‌شوند.

همانا خداوند محمد صلی الله علیه و آله را به مهر و رحمت مبعوث کرد.(آیة۱۳)



رهبر انقلاب بازگشت به تعالیم بعثت، اتحاد و همدلی ملت‌های مسلمان و همکاری واقعی نه صوری دولت‌های اسلامی را راه‌حل همه مشکلات امت اسلامی خواندند و در پایان سخنانشان با ابراز تأسف و تألم مجدد از زلزله بزرگ اخیر در ترکیه و سوریه که قربانیان و آسیب‌دیدگان فراوانی بر جای گذاشته است، افزودند: اهمیت مسائل سیاسی مثل فلسطین و دخالت‌های آمریکا باید در هر شرایطی مورد توجه و پیش چشم امت اسلامی قرار داشته باشد.

در ابتدای این دیدار، رئیس‌جمهور در سخنانی با بیان اینکه فلسفه بعثت، انسان‌سازی و جامعه‌سازی قرآنی است، گفت: پس از انقلاب اسلامی دشمنان همچون صدر اسلام با جنگ نظامی، اقتصادی، سیاسی و تبلیغاتی مقابل ملت ما صف‌آرایی کرده‌اند اما مردم ایران با استقامت مثال‌زدنی خود انواع توطئه‌های سلطه‌گران را ناکام گذاشته‌اند.

رئییسی با قردرانی از حماسه‌سازی اخیر مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، آن را مسئولیتی مضاعف برای کلیه دست‌اندرکاران مسائل کشور برشمرد و تأکید کرد: با مشارکت مردم هیچ مشکلی غیرقابل حل نیست و به رهبری و مردم عزیز کشورما عرض می‌کنیم که وضع تورمی فعلی را بی‌تردید کنترل خواهیم کرد.

رئیس‌جمهوری همچنین با اشاره به محاسبات غلط دشمنان درباره ملت ایران از جمله در حوادث پاییز گذشته، تصریح کرد: غربی‌ها تا دیروز مدعی دنبال کردن توافق بودند اما وقتی ناچار به پذیرش خواسته‌های ما به حق مردم ایران شدند، با آغاز اغتشاشات میز مذاکره را ترک کردند و با روی آوردن به آشوب، گفتند ادامه کار در از خیابان دنبال می‌کنیم اما جمهوری اسلامی ایران با حضور عزت‌مندان و سازنده در مجامع بین‌المللی، منافع ملت را استیفا خواهد کرد.

. یکشنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۱. سال هجدهم . شماره ۵۰۹۸ .

خبر

رشد یک درصدی ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر طی یک ماه

ظرفیت کل نیروگاه‌های تجدیدپذیر و پاک تا پایان دی ۱۴۰۱ در مقایسه با ماه گذشته با رشد ۱.۲۹ درصدی همراه شده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، تلاش برای افزایش سهم نیروگاه‌های تجدیدپذیر در تولید برق کشورمان از ابتدای دولت سیزدهم در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفت.

همان روزها علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو از تلاش برای افزایش ۳۵ هزار مگاواتی ظرفیت تولید برق نیروگاه‌ها خبر داد که ۱۰ هزار مگاوات آن از محل انرژی‌های تجدیدپذیر خواهد بود.

او با بیان اینکه دولت برنامه‌ای چهار ساله برای افزایش ۱۰ هزار مگاواتی انرژی‌های تجدیدپذیر دارد، خاطرنشان کرد: بازار توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر ایران، با اتکا به قابلیت بالای منابع انرژی‌های تجدیدپذیر اعم از خورشیدی، بادی، زیست‌توده و زمین گرمایی، از طریق امکان عقد قراردادهای بلندمدت با نرخ‌های تشویقی، بازار بسیار جذابی برای سرمایه‌گذاران است.

وزیر نیرو ادامه داد: ایران از قانون تشویق و حمایت از سرمایه‌گذاری خارجی برخوردار بوده و فرصت اقتصادی مناسبی برای سرمایه‌گذاران حوزه تجدیدپذیر برای ایجاد مزارع تجدیدپذیر فراهم کرده است.

پس از آن بود که رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران گفت: ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه جدید در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر با کمک سرمایه‌گذاران بخش خصوصی ساخته می‌شود.

محمود کمائی افزود: این میزان نیروگاه انرژی‌های تجدیدپذیر در بازه زمانی ۴ ساله ساخته خواهد شد.

او ادامه داد: انرژی‌های تجدیدپذیر کشورمان شامل خورشیدی، بادی، برق‌آبی کوچک، زیست‌توده و توربین انبساطی است که همه اینها فقط یک درصد سهم نیروگاهی کشور را به خود اختصاص داده است که سهم بسیار ناچیزی است. اکنون ظرفیت نصب شده نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور نزدیک به ۹۰۰ مگاوات است که ۳۱۰ مگاوات آن نیروگاه بادی و ۳۹۰ مگاوات خورشیدی است.

اوایل آبان وزارت نیرو ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر را ۹۷۰ مگاوات اعلام کرده بود.

تازه ترین گزارش دفتر فناوری اطلاعات، امنیت فضای مجازی و آمار وزارت نیرو نشان می‌دهد ظرفیت کل نیروگاه‌های تجدیدپذیر و پاک تا پایان دی ۱۴۰۱ در مقایسه با ماه گذشته با رشد ۱.۲۹ درصدی روبه‌رو شده است.

بر این اساس ظرفیت نیروگاه‌های بادی تا پایان دی امسال به رقم ۳۴۲.۳۹ مگاوات رسیده است و همچنین ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی هم تا پایان دی امسال به رقم ۴۲۹.۵۵ مگاوات رسید.

نیروگاه‌های برق آبی نیز تا پایان دی امسال به ظرفیت ۱۰۰.۷۸ مگاوات و نیروگاه‌های انشعابی به ۱۰۹.۱۳ مگاوات رسید. ظرفیت نیروگاه‌های زیست توده که یکی از انواع انرژی‌های پاک است نیز تا پایان دی به رقم ۱۲.۵ مگاوات افزایش یافت.

دیگر تجدیدپذیرها به شمار می‌رود تا پایان دی به رقم ۹.۶ مگاوات رسید. ظرفیت کل نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور با رشد ۱.۲۹ درصدی به رقم ۱۰۰۳.۹۸ مگاوات رسید. چندی پیش و در مراسم بهره‌برداری از نیروگاه ۱۰ مگاواتی خورشیدی پاسارگاد دامغان محرابیان گفت: ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور از یک هزار مگاوات فراتر رفت.

مدیر سامانه هوشمند سوخت با اشاره

به نحوه عملکرد این سامانه هم اظهار کرد: همه کارت‌های سوختی که در جایگاه‌ها جا می‌ماند در این سامانه به وسیله جایگاه‌دار ثبت می‌شود. مردم پس از ورود به این سایت از طریق اینترنت، کافی است که مشخصات خودرو یا دیگر اطلاعات کارت سوخت خود را وارد کنند و می‌توانند متوجه شوند که کارت سوختشان در کدام جایگاه مانده است.

صادقی با توصیه به مردم که تلاش کنند تا کارت سوخت خود را گم نکنند، اضافه کرد: تولید مجدد کارت سوخت، هزینه‌بر و زمان‌بر است.

او در ادامه درباره دلیل ممکن نبودن انجام

اسفندماه با توجه به عملیاتی نشدن وعده‌های پیشین مسئولان این حوزه، تأکید کرد: با توجه به این که واردات تراشه‌ها به مشکلاتی برخورد کرده بود، طبیعی بود که گاهی وعده‌ها عملیاتی نشود، اما اکنون با توجه به برنامه‌ریزی‌ها، خرید تراشه‌ها انجام شده و به مرور در حال وارد شدن به کشور هستند و این قول، بی‌شک محقق خواهد شد.

او افزود: نرم‌افزاری طراحی کردیم تا تراشه موجود در کارت‌های سوخت به دلیل وارداتی بودن، با مشکلاتی روبه‌رو شده بود که اکنون برطرف شده است.

صادقی درباره ضمانت تولید شدن ۳۵۰ هزار کارت سوخت باقی مانده تا نیمه نخست

او در پایان خاطرنشان کرد: معلم، مهندس، استاد دانشگاه، کسبه و فعالیت‌های منفی دارای هویت هستند و مبدا حقوقی‌شان مشخص و کاملاً روشن است که از چه کانالی برایشان واریز انجام می‌شود، پس اخذ مالیات از این‌ها نیز روشن است. ولی واسطه‌گری که معاملاتش مشخص نیست، مالیاتش نیز به هیچ عنوان شفاف نیست و اساساً کسی هم خیلی متوجه نمی‌شود که او مالیات می‌دهد یا نه. قطعاً این روند، باعث ایجاد شکاف در سطح طبقاتی جامعه شده و این طرح قرار است که این شکاف و تبعیض را از بین ببرد.

در بخش مسکن و شهرسازی هستم. وقتی شخصی یک واحد مسکونی را خریداری می‌کند و به فروشنده اعلام می‌کند که سند را به نام من زنم، بلکه به نام شخص ثالث دیگری بزن و بعد از آن می‌فروشد، حال این مبلغ کجای اقتصاد مشخص و شفاف می‌شود؟ ولی اگر خریدار واقعی باشد و برای یک واحد مسکونی، مبلغی واقعی را پرداخت کرده و آن را خریداری کند، آن رانت و سود پستیار زیاد دلالی را از بین برده است. پس باید از این روندهای نادرست که توسط برخی در این دهه‌ها ریشه دوانده به طور جدی جلوگیری شود.

از یک نقطه‌ای شروع کنیم؛ زیرا نظم دادن به بازار و جلوگیری از سودجویی عده‌ای خاص، تنها با اعمال و نظارت دقیق قانون شدنی است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: متأسفانه این واسطه‌گری‌ها باعث تورم و افزایش قیمت شده‌اند و معتقدم که با تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه، تأثیرات مثبت و به سزایی را در آینده اقتصاد کشور شاهد خواهیم بود.

نزدیان اظهار کرد: یکی از دلایل لزوم بررسی این طرح که ان‌شاء‌الله در آینده به قانون هم تبدیل خواهد شد، شفافیت در اقتصاد است. بنده کارشناس رسمی دادگستری

عایدی سرمایه گفت: ما باید به این موضوع اعتقاد داشته باشیم که بین تولیدکننده و مصرف‌کننده پروسه‌ای وجود دارد. برای تولیدکننده و مصرف‌کننده هر کدام جداگانه ضوابط و مقرراتی تعیین شده است، اما اینکه عده‌ای می‌آیند و این

فضا را به نفع جیب خود، تغییر می‌دهند را باید واسطه‌گر با نیت سودجویی نامید.

او افزود: حلقه واسطه‌گری که بیشترین

افزایش قیمت کالاها را شکل می‌دهد باید منضبط شود.

همین مالیات بر عایدی سرمایه در بسیاری از کشورهای بزرگ دنیا و البته در خیلی سال‌های گذشته انجام شده و ما هم باید

عضو کمیسیون اقتصادی با تأکید بر لزوم

اخذ مالیات بر عایدی سرمایه در بسیاری از

کشورهای بزرگ دنیا خاطرنشان کرد که نظم

دادن به بازار تنها با اعمال و نظارت دقیق قانون

شدنی است.

به گزارش خبرنگار مهر، در هفته‌های گذشته مراحل نهایی تصویب طرح «مالیات بر عایدی سرمایه» که به «مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی»، تغییر نام داده است، در صحن

علنی مجلس پیگیری می‌شود.

علیرضا زندیان، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره ضرورت تصویب طرح مالیات بر

رتبه برتر «همراه اول» در شاخص‌های عملکردی

زینب غضنفری
گزارش شاخص‌های آماری بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات در دوره پاییز ۱۴۰۱ منتشر شد که نشان می‌دهد، مشترکان تلفن همراه با رشد ۷٫۲ درصدی در مقایسه با پاییز ۱۴۰۰ به بیش از ۱۴۵٫۶ میلیون مشترک رسید. مشترکان تلفن ثابت نیز ۰٫۱۲ درصد افزایش یافت و در عدد ۲۹٫۳ میلیون مشترک ایستاد. به این ترتیب، مشترکان پهن باند سیار و ثابت به ترتیب ۱۱٫۴ و ۱٫۷ درصد بیشتر از پاییز سال قبل بوده است.

به عبارتی، مشترکان اینترنت سیار رشد داشته و نزدیک به ۱۱ میلیون مشترک جدید به شبکه سیار افزوده شده است. با افزایش تعداد مشترکان پهن‌باند سیار به بیش از ۱۰۲٫۳ میلیون، ضریب نفوذ اینترنت سیار از ۱۲۰ درصد فراتر رفت؛ در حالی که ضریب نفوذ اینترنت ثابت اندکی بیش از ۱۳ درصد است.

در این میان، سهم شرکت ارتباطات سیار ایران (همراه اول) از مشترکان پهن باند سیار بیش از سایر اپراتورهاست؛ بدین ترتیب که همراه اول با ۵۴٫۵ میلیون مشترک، سهم ۵۳ درصد را از آن خود کرده و از نظر میزان مصرف دیتا نیز ۴۰ درصد بازار را در اختیار دارد.

علاوه بر آن، میزان خطوط فعال دائمی‌تلفن همراه در همراه اول بسیار بیشتر از سایر اپراتورهاست و روند آن طی فصول سالیان اخیر همواره صعودی بوده است و بازار خطوط دائمی را به نوعی به نام خود ثبت کرده است. به طور کلی، این شرکت با حمایت از ۷۷٫۴ میلیون مشترک، سهم ۵۳ درصدی از بازار مشترکان فعال تلفن همراه را در اختیار دارد.

بر اساس گزارش شاخص‌های آماری بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات، همراه اول در زمینه پوشش جمعیت روستایی بسیار عالی عمل کرده و به نوعی می‌توان گفت که روستاهای کشور را تحت پوشش خود قرار داده است؛ بدین ترتیب که بالغ بر ۴۵ هزار روستا تحت پوشش همراه اول هستند در حالی که ایرانسل و رایتل مجموعه‌نیمی‌از این میزان را پوشش می‌دهند. از سوی دیگر، در بیش از ۸۲ هزار کیلومتر از جاده‌های کشور ارتباط مردم از طریق همراه اول به طور کامل میسر است.

از این نکته نیز نباید گذشت که مالک نیمی‌از سایت‌های فیزیکی فعال شبکه ۴G تلفن همراه در کشور، شرکت ارتباطات سیار ایران (همراه اول) است و این شرکت بیش از ۱۱٫۸ میلیون مشترک ایرانسل و رایتل را

میزبانی می‌کند.

در سه ماهه پاییز سال جاری بالغ بر ۸۰٫۷ میلیارد دقیقه مکالمه صورت گرفت و متوسط مکالمه ماهانه به ازای هر کاربر ۱۸۵ دقیقه می‌شود که از این میزان، ۶۶ درصد سهم همراه اول بود.

در این مدت، کل پیامک‌های شبکه سیار بیش از ۱۰۰٫۶ میلیارد (متوسط ۲۳۰ پیامک ماهانه به ازای هر کاربر) بود و در این شاخص نیز باز هم همراه اول بکه‌تازی می‌کند و ۸۱ درصد پیامک‌های رد و بدل شده بین مشترکین، از طریق سیمکارت‌های این شرکت بوده است.

اگر شاخص‌های کیفیت شبکه سیار را بررسی کنیم، مشخص می‌شود که شرکت همراه اول عملکرد قابل قبولی داشته و ضمن آن که در شاخص سرعت انتقال داده مشترکان

خبر



مدیرعامل جدید شرکت مجتمع فولاد خراسان: جهش سهم خراسان از بازار فولاد کشور وجهی همت من خواهد بود

مدیرعامل شرکت مجتمع فولاد خراسان با بیان اینکه فولاد خراسان تولیدکننده ۳ درصد فولاد خام کشور و ۵ درصد شمش فولادی کشور است، یادآور شد که وجه همت ما افزایش سهم بزرگ‌ترین فولادساز شرق کشور از بازار فولاد ایران و دو برابر شدن سهم فعلی است و این کار را با همت کارکنان متخصص و متعهد مجموعه محقق خواهیم کرد.

طهمورت جوانبخت بر ضرورت ارتقای ظرفیت تولید در شرکت به عنوان یک راهبردی موثر و اولویت‌دار تأکید کرد و افزود: اگر نگاه و اولویت ما ایجاد اشتغال است، باید بر خلاف روال گذشته، تمرکزمان بر مقوله‌ی توسعه و بالا بردن ظرفیت‌ها در یک بازه زمانی متناسب در اولویت قرار گیرد.

او توسعه سرمایه‌ی انسانی و افزایش اشتیاق و تعهد کارکنان در مسیر اهداف شرکت را از محورهای مهم راهبردی مدیریتی خود برشمرد.

مدیرعامل جدید شرکت مجتمع فولاد خراسان خاطرنشان کرد: سهم کنونی فولاد خراسان از بازار فولاد کشور پایین‌تر از استحقاق بزرگ‌ترین قطب تولید فولادشرق ایران است.

جوانبخت، تنوع‌بخشی به سبد محصول و توازن زنجیره‌ی تولید شرکت را از راهکارهای ارتقای این سهم برشمرد و توجه به صادرات را از موضوعاتی دانست که باید در چشم‌انداز شرکت مجتمع فولاد خراسان به صورت ویژه به آن پرداخته شود.

او، رفع دغدغه‌های شرکت در تامین پایدار انرژی را از اهدافی برشمرد که در آستانه قبول مسئولیت فولاد خراسان، آن را در زمره برنامه‌های اولویت‌دار خود قرار داده است.

بسیج همگانی آبی‌پوشان جاده مخصوص برای شکستن پیای رکورد تولید



ناعمه شاهرودیلو

رکوردشکنی‌های گروه صنعتی ایران خودرو در سال جاری به قدری شیرین بوده که مدیران این شرکت قصد دارند با بسیج زنجیره تامین در سال آینده نیز رکوردها را جابه‌جا کنند و خود را برای سالی پرپراب آماده کرده‌اند.

با روی کار آمدن مدیریت جدید در شرکت ایران خودرو، ضمن شناسایی و رفع گلوگاه‌های تولید، تولید ناقص به طور کامل حذف و تولید کامل و مستقیم به اجرا درآمد که در نتیجه آن، با عبور از موانع تولید در دوران تحریم و حل چالش‌های داخلی، میزان تولید رشد قابل توجهی را به ثبت رساند و در پایان نهمین ماه از سال ۱۴۰۱ رکورد تولید شکسته شد و دستیابی به افزایش عرضه و تحویل خودرو از دیگر ثمرات گذر از تولید ناقص و تولید مستقیم به شمار می‌رود. این اتفاق در سایه اقدام ارزشمند مدیرعامل ایران خودرو و با همکاری و انسجام کامل میان زنجیره تامین و گروه صنعتی ایران خودرو حاصل شد.

در حالی که شواهد حاکی از بازگشت ایران خودرو به روزهای اوج خود با مدیریت

مهدی خطیبی است، با همکاری و تعامل با قطعه‌سازان و زنجیره تامین، تولید ماهانه ۷۰ هزار دستگاه خودرو در این گروه هدف‌گذاری شده و امید می‌رود یکی از بهترین سال‌های صنعت خودروسازی در کشور رقم بخورد.

دستیابی به چنین دستاوردی، گروه ایران خودرو را برای ثبت رکورد تولید ۹۰۰ هزار دستگاه خودرو

افزایش ظرفیت تولید در برخی قطعات و اصلاح شیوه قیمت‌گذاری خودرو است تا نقدینگی مورد نیاز با سرعت بالا و با کمترین هزینه تامین شود.

البته گروه صنعتی ایران خودرو با روی کار آمدن مدیریت تازه نفس، به منظور تحقق این هدف، شناسایی گلوگاه‌های تولید و ظرفیت‌ها برای سرمایه‌گذاری بیشتر را دستور کار قرار داد و موفق به رفع موانع تولید عبور مستقیم شد؛ چنانچه امروز با افزایش سرمایه‌گذاری به ظرفیت بالاتری برای تحقق رشد تولید دست پیدا کرده است، اما در این مسیر حمایت سیاست‌گذاران نیز لازم است و باید سیاست‌های دستوری و تحمیلی از این صنعت برچیده شود تا با واقعی شدن قیمت‌ها و سرعت گرفتن سرعت نقدینگی در این صنعت و رسیدن سود حاصل از معاملات به صاحبان اصلی آن، نقدینگی لازم به منظور افزایش تولید و کیفیت محصولات فراهم شود.

در این بین، عرضه خودرو در بورس کالا نشان داد تا حدودی به هدف قیمت عادلانه، کاهش زیان انباشته خودروسازان و افزایش تولید و عرضه خودرو نزدیک شده بود که با سنگ‌اندازی‌های زیادی مواجه شد.

در سال آینده مصر و امیدوار کرده و در این مسیر روی حضور موثر و منسجم قطعه‌سازان کشور حساب ویژه باز شده است و انتظار می‌رود در سایه همراهی و هم‌افزایی زنجیره تامین، رکورد تازه‌ای در جاده مخصوص به وقوع بپیوندد. از این نکته نباید گذشت که چنین هدف بزرگی نیازمند سرمایه‌گذاری جدید برای

نرخ کود کشاورزی

برای مصرف‌کننده تغییری نخواهد کرد

علی رغم برخی برداشت‌های غلط که از بند ج تبصره ۸ لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ شده است؛ قرار نیست که نرخ کود اوره برای کشاورزان تغییری داشته باشد.

به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی شیراز ، به دنبال طرح شدن احتمال حذف بند ج تبصره ۸ لایحه بودجه ۱۴۰۲ دولت مبنی بر فروش کود اوره مورد نیاز کشور از طریق بورس در کمیسیون تلفیق نگرانی بسیاری برای تولیدکنندگان این محصول فراهم شده است. معاون امورزراعی وزارت جهاد کشاورزی و همچنین سخنگوی کمیسیون تلفیق علت احتمال حذف این بند را نگرانی از بابت افزایش نرخ کود مورد نیاز کشاورزان عنوان کرده اند.

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری غدیر در رابطه با تبعات حذف این بند به خبرنگار عصر اقتصاد گفت: در خصوص مطالب مطروحه

که احتمالاً باعث رای به حذف لایحه دولت در بند ج تبصره ۸ (عرضه اوره در بورس کالا) در کمیسیون تلفیق شده دو موضوع قریب به این مضمون مطرح است: کشاورزان خرده پا هستند و توان خرید عمده از بورس را ندارند و همچنین افزایش قیمت اوره باعث خسارت به کشاورزان می‌شود.

مازیار حسینی در پاسخ به این استدلال گفت: اساسا قرار نیست کشاورز بصورت مستقیم از بورس خرید کند بلکه سازمان خدمات حمایتی کشاورزی این مسئولیت را برعهده خواهد داشت که به مقدار نیاز (واقعی) از بورس اوره را تهیه و بین کشاورزان مطابق با رویه جاری خود توزیع نماید.

او ادامه داد: همچنین باید تأکید شود برمنای آنچه در بودجه پیشنهاد شده تغییری در قیمت تحویلی به کشاورز نخواهیم داشت



این کارت، تولید ملی ایران است

تولید کارت‌های هوشمند داخلی، توسط بانک ملی ایران

www.bmi.ir 021-64140
 @ bankmelliiran1307
 bankmelli1307



بانک ملی ایران

اداره امور شعب بانک ملی استان اصفهان در نظر دارد کالاهای خود با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (setadiran.ir) و با شماره مزایده ۰۰۰۰۰۰۳۱۰۱۰۹۵۰۰۰۰۰۳ به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

زمان انتشار در سایت ۱۴۰۱/۱۲/۱۶ ساعت ۰۸:۰۰ تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۶
تاریخ بازبید ۱۴۰۱/۱۲/۱۶ تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۶ ساعت ۰۸ تا ۱۲:۰۰
مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ تا ساعت ۱۹
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت ۱۴۰۱/۱۲/۱۶ ساعت ۱۹
زمان بازگشایی ۱۴۰۱/۱۲/۱۸ ساعت ۱۰:۰۰ زمان اعلام به برنده ۱۴۰۱/۱۲/۱۸
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
 برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه

آگهی مزایده عمومی

نشانی: ۱۴۵۷۲۱۴ (نوبت دوم)

اداره امور شعب بانک ملی استان اصفهان

بنک ملی ایران

سازمان شیلات ایران در نظر دارد احداث بندر صیادی دلوار با برآورد ۲۴۲ میلیارد تومان ، واقع در شهرستان تنگستان استان بوشهر را به صورت مشارکت به میزان ۵۰ درصد سرمایه گذار بخش خصوصی و ۵۰ درصد سازمان شیلات ایران به متقاضیان از طریق BOT واگذار نماید، مشخصات بندر به قرار زیر است:

- ❖ احداث راه دسترسی سنگی و موج شکن های اصلی و فرعی و ایجاد حوضچه به مساحت ۱۰ هکتار
- ❖ احداث اسکله لنج ها به طول حدود ۱۷۰ متر طول
- ❖ لایروبی حجم تقریبی ۱۳۰۰۰۰ متر مکعب
- ❖ احداث جاده دسترسی به بندر به طول ۲۰۰ متر
- ❖ احداث ساختمان ها و تاسیسات پشتیبانی با مساحت حدود ۳۵۰ متر مربع
- ❖ تاسیسات زیر بنایی و تجهیزات مورد نیاز برقی و مکانیکی بندر

متقاضیان محترم برای کسب اطلاع بیشترمی توانند با شماره تلفن ۶۶۹۴۳۸۹۴ (۰۲۱) تماس حاصل و یا به نشانی سازمان شیلات ایران واقع در خیابان فاطمی غربی - بین کارگر و جمالزاده پلاک ۲۳۶ طبقه دوم شمالی - اداره کل دفترتوسعه و مدیریت پندارمهیگیری و یا به شرکت مهندسی مشاور آساراب به نشانی تهران امیر آباد شمالی کوچه دهم (شهید صادقی) پلاک ۴۳ تلفن ۸۸۶۳۱۹۴۲ (۰۲۱) مراجعه نمایند ودرخواست خود را مبنی برسرمایه گذاری مبلغ یاد شده در بندردلوار تا ۱۴ روز پس از درج آگهی ارائه نمایند.

انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۱۲/۰۱ نوبت دوم : ۱۴۰۱/۱۲/۰۱

روابط عمومی شیلات ایران

عصر اقتصاد

. یکشنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۱
۱۹ فوریه ۲۰۲۳ . ۲۸ رجب ۱۴۴۴ .
. سال هجدهم . شماره ۵۰۹۸ .

عصر انقراض (طنز)

خواستند از آب گل آلود

ماهی گندیده بگیرند

راضیه حسینی

واکنش امام جمعه قم به مسمومیت‌های سریالی دانش‌آموزان: «رسانه‌های معاند در حال شایعه‌سازی

از حوادث قم هستند.»

در سایت روزنامه بخوانید:

متأسفانه برخی از مسئولان و مردم هم مدام به این شایعه‌ها دامن می‌زنند و اوضاع را جدی و خطرناک جلوه می‌دهند. مثلاً وزیر آموزش و پرورش خیر داد که تیمی ویژه در تهران پیگیر مسمومیت دانش‌آموزان قم شد. اصلاً این‌همه سر و صدا لازم نیست. از ابتدا هم مشخص بود رسانه‌های معاند مشغول مسموم کردن فضا هستند و در واقع هیچ دانش‌آموزی مسموم نشده است، بلکه دچار توهم ناشی از این خبر شده. در جو رسانه‌ای فرار گرفته و به خودش تلقین کرده که حتماً مسموم شده. این توهم تا آن‌جا پیش رفته که حتی راهی بیمارستان، و بستری شده است. متأسفانه پزشکان و پرستاران نیز تحت تأثیر این جو قرار گرفته و فکر کردند واقعاً خبری است.

از این گذشته برخی والدین هم جوگیر شده‌اند. در تازه‌ترین جوگیری، مادر یکی از دانش‌آموزان قمی گفت: «پسرم تعریف کرد که یک لحظه بوی ماهی گندیده سر کلاس آمد.»

از همین خبر می‌توان به شایعه‌سازی رسانه‌های معاند پی برد. یک کودک قمی چطور بوی ماهی گندیده را تشخیص می‌دهد؟ شهری خشک و گرمسیر، ماهی‌اش کجا بود که بخواهد بگندد؟ شاید بوی جوراب یکی از بچه‌های کلاس بوده که بوی گربه مرده می‌داده. این بو خودبه‌خود می‌تواند باعث احساس خفگی، حالت تهوع و حتی در برخی موارد بیهوشی شود. چرا یک موضوع را این‌قدر بزرگ می‌کنید؟

از مادر این دانش‌آموز خواهمش می‌کنیم برای روشن شدن قضیه، سر کلاس درس فرزندش بیrod و همهی جوراب‌های بچه‌ها را در یک کیسه بفرستد. به همین راحتی مشخص می‌شود که اصلاً جریان مسمومیت و این حرف‌ها کاملاً زآییدهی ذهن رسانه‌های معاند است. آنها سعی می‌کنند از هر آب گل‌آلودی ماهی گندیده‌ای بگیرند، و بعد اعلام کنند این بوی مسمومیت است؛ ولی زهی خیال باطل. ما در کشورمان نخبگانی داریم که به سرعت برق و باد همهی توطئه‌ها را خنتی می‌کنند و آرامش را به کشور باز می‌گردانند.

نخبگان ما همیشه حواس‌شان به همه جا هست.

قانون بیمه‌های اجتماعی

کارگران ساختمانی به دولت

ابلاغ شد

رئیس مجلس شورای اسلامی، طی نامه‌ی به رئیس جمهوری، قانون اصلاح ماده (۵) قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی را ابلاغ کرد.
به گزارش خانه ملت، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، طی نامه‌ی به سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری، قانون اصلاح ماده (۵) قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی را ابلاغ کرد.

کمبود ۱۰۰ هزار پرستار

واقعی نیست

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت، درباره کمبود ۱۰۰ هزار پرستار و نیاز وزارتخانه به نیروی انسانی، توضیحاتی ارائه داد.

بهروز رحیمی، در گفت‌وگو با مهر، به تدوین سند جامع نیروی انسانی وزارت بهداشت اشاره کرد و گفت: تهیه این سند فریب به یک سال زمان برده و کاملاً کارشناسی شده است.

وی افزود: تهیه این سند به شکل نقطه‌ای و محلی و مبتنی بر مأموریت‌ها و رسالت وزارت بهداشت در تأمین نیروی انسانی مورد نیاز، انجام شده است. رحیمی تأکید کرد: بر اساس سند جامع نیروی انسانی وزارت بهداشت، روی عدد ۱۰۰ هزار نفر به جمع‌بندی رسیده‌ایم که شامل نیروی انسانی مورد نیاز برای پروژه‌های جدید نیز می‌شود.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت ادامه داد: با توجه به جذب ۲۹ هزار نیروی انسانی تا پایان سال، می‌توان گفت که تاکنون ۳۰ درصد از نیاز وزارت بهداشت محقق شده است.

وی افزود: با یک برنامه‌ریزی خوب و مناسب و نگاه بهداشت محور، در طی یک دوره ۴ ساله، کمبود نیروی انسانی در وزارت بهداشت مرتفع خواهد شد. رحیمی در واکنش به این سوال که گفته می‌شود فقط ۱۰۰ هزار کمبود پرستار داریم، گفت: شاخص‌ها در حوزه نیروی انسانی بر اساس سند جامع تهیه شده متفاوت با آنچه است که سازمان نظام پرستاری عنوان کرده است. وی افزود: نگاه سازمان صنفی پرستاران قابل احترام است، اما سند جامع بر اساس شاخص‌های معاونت‌های پرستاری و درمان وزارت بهداشت تدوین شده است.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۲۳
طلوع آفتاب	۰۶:۴۷
اذان ظهر	۱۲:۱۸
اذان مغرب	۱۸:۰۸

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکزاد

سردبیر: محمود پوررضائی فشمخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

فایل فروش در املاکی‌ها تَه کشید



را با ضرر مواجه کند.

داوود بیگی‌نژاد، عضو اتحادیه مشاوران

املاک با اشاره به اینکه مسکن به دلیل دیر نقد شوندگی، سرمایه زیادی برای ورود به آن بخش می‌طلبد، گفت: اگر بخواهیم در سید خانوار سهم‌بندی کنیم که در این تورم فراینده نمی‌توانیم این سهم‌بندی را انجام دهیم و بعد اعلام کنیم که این میزان سهم در سید خانوار چقدر است. پس به دلیل دیر نقدشوندگی، مسکن دیرتر از سایر بازارهای مازای شروع به گران شدن می‌کند.

وی افزود: یکی از بازارهای جا مانده از تورم، مسکن است و این به هیچ وجه جای خوشحالی نه برای مشاوران املاک و نه سازنده دارد. نکته منفی این موضوع این است که علیرغم اینکه بازار مسکن از رشد قیمت جا مانده است مردم می‌دانند که این بازار که می‌خواهد شروع به حرکت کند در سال‌های قبل مردم خواهان خرید می‌شدند و علاقمند به سرمایه‌گذاری می‌شدند اما امروز مردم

شدید و خیلی شدید پرداخت کنند.

سقف خالص پرداختی در سال آینده به کارکنان لشگری و کشوری ۵۵ میلیون تومان است

زارع اظهار کرد: سقف خالص پرداختی از محل حقوق و مزایای مستمر و غیرمستمر و سایر پرداختی‌ها از هر محل و تحت هر عنوان در سال آینده به گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر ۵۵ میلیون تومان است پرداخت مازاد بر این مبلغ تحت هر عنوان و از محل هر نوع اعتبار به کارکنان لشگری و کشوری ممنوع است.

سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ گفت: پاداش پایان خدمت موضوع قانون پرداخت پاداش پایان خدمت و بخشی از هزینه‌های ضروری به کارکنان دولت به ازای هر سال خدمت حداقل تا ۳۰ سال تا سقف ۵۲۰ میلیون تومان است؛ همچنین کلیه دستگاه‌ها مکلفند تا پرداخت‌های قانونی به کارکنان را فقط در یک سند (فیش) به صورت ماهانه درج کنند داشتن هزینه‌ه سند دیگر با هر عنوان خلاف قانون تلقی می‌شود.

سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ ادامه داد: بنیاد شهید و امور ایثارگران و ستاد کل نیروهای مسلح و سازمان بهزیستی کشور مکلفند به جانبازان و آزادگان معسر غیرحالت اشتغال فاقد شغل و درآمد که از جایی حقوق نمی‌گیرند ماهانه کمک معیشتی به میزان شش میلیون تومان برای جانبازان ۲۵ درصد و پنج میلیون تومان برای جانبازان زیر ۲۵ درصد و رزمندگان معسر و معلولان

کمبود آنتی‌بیوتیک‌های خوراکی و مسکن‌ها برطرف شد

دارویی افزایش یافت و علاوه بر واردات، سعی داریم کمبودهای دارویی را تا پایان سال تا درصد زیادی برطرف کنیم. محمدی تصریح کرد: اکنون ۱۰۰ قلم کمبود دارو در کشور وجود دارد که با رفع مشکل نقدینگی به‌زودی برطرف می‌شود و در ماه‌های اخیر با همکاری داروسازان در تولید آنتی‌بیوتیک‌ها و سرم‌ها، امنیت در بازار دارویی ایجاد شده است.

به گفته معاون وزیر بهداشت، دی امسال ۲۱ میلیون عدد سرم در کشور تولید شد و در نسخه الکترونیک بخش بیمه‌ای، سرم بیشترین قلمی بود که از سوی پزشکان تجویز شده بود و از مردم می‌خواهیم منطقی سرم مصرف کنند و پزشکان نیز زیاد تجویز نکنند زیرا سرم خاصیت درمانی چندانی ندارد.

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷

شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

عدالت‌ورفاه اجتماعی

شد و از همین رو، قیمت‌ها نیز متناسب با نرخ تورم عمومی پیش خواهند رفت.

اما رشد قیمت برخی از اقلام مصالح ساختمانی همچون فولاد، میلگرد و سیمان که دارای قیمت‌های جهانی و منطقه‌ای هستند، با توجه به نرخ دلار و افزایش جذابیت صادرات این محصولات به خارج، رشد قیمت‌های قابل توجهی را تجربه می‌کنند. سایر قیمت‌ها و هزینه‌ها نیز در وضع مشابهی در حال رشد هستند و از آنجا که عرضه مسکن نو طی ماه‌های اخیر به‌شدت افت کرده است.

ایرج رهبر، دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان کشور با بیان اینکه رشد قیمت انواع محصولات ساختمانی باعث رشد قیمت تمام شده ساخت مسکن شده است. او می‌گوید: سال گذشته هزینه ساخت هر متر مربع مسکن برای یک سازنده زیر ۱۰ میلیون تومان و بالای ۷ میلیون تومان در نوسان بود. این اعداد نشان می‌دهد که در یک سال گذشته هزینه ساخت و ساز بیش از ۱۰۰ درصد رشد داشته است.

رهبر خاطر نشان کرد: وقتی در سال جاری حداقل دستمزد ۵۷ درصد افزایش یافت باید آثار آن را در سایر بخش‌ها هم دید. مصالح ساختمانی نیز رشد زیادی کرده است. به عنوان مثال قیمت هر کیلوگرم میلگرد در ابتدای سال جاری ۱۲ تا ۱۴ هزار تومان بود در حالیکه این عدد در حال حاضر به ۲۴ هزار تومان افزایش یافته است.

وی ادامه داد: پس اینکه انتظار داشته باشیم تمام مولفه‌های مربوط به بخش مسکن تحت تأثیر تورم قرار بگیرند اما مسکن گران نشود تحلیل و پیش‌بینی‌های اشتباه است.

فعالان بازار مسکن تأکید دارند که تا پایان سال برای بازار مسکن چشم‌اندازی تومری شاهد هستیم. چرا که وقتی ثبات اقتصادی در کشور وجود ندارد و ارزش پول روز به روز کاهش می‌یابد و در بازار مشاهده می‌شود که هیچ برنام‌های نیز برای ثبات در بازار و کنترل تورم وجود ندارد، نمی‌توان انتظار داشت که بازارهای اصلی مثل بازار مسکن از این شرایط بی‌تأثیر باشند.

بازرگر اصلی بازار مسکن و یکی از مولفه‌های مهم در این خصوص عرضه و تقاضای مسکن است که سال‌هاست با هم همخوانی ندارد. کمکان در کشور با کمبود حدود ۵ میلیون مسکن مواجه هستیم و این مساله قطعا با آماری پرنرزداری حل نخواهد شد و تداوم آن منجر به تداوم تورم در بازار مسکن خواهد شد.

زارع تشریح کرد: ۷ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان حداقل حقوق در سال آینده

سالانه مشمول مالیات ۳۰ درصد می‌شود یعنی دریافتی بیش از ۳۴ میلیون تومان ماهانه به مالیات ۳۰ درصدی باید پرداخت کند.

وی مجددا در جمع‌بندی مالیاتی اظهار کرد: تا هفت میلیون تومان معاف از مالیات بین هفت تا ۱۴ میلیون تومان مالیات ۱۰ درصد، بین ۱۴ تا ۲۳ میلیون تومان ۱۵ درصد، بین ۲۳ تا ۳۴ میلیون ۲۰ درصد و بالاتر از ۳۴ میلیون تومان مالیات ۳۰ درصد باید پرداخت شود.

سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ ادامه داد: کمسیون تلفیق تصویب کرد که دولت در سال آینده نسبت به اعطای مزایای جانبی از قبیل پرداخت‌های مناسبتی، رفاهی، بیمه تکمیلی، هزینه ایاب و ضهاب و حق مسکن به گونه‌ای عمل کند که موارد مذکور به صورت عادلانه شامل کارکنان دستگاه‌های اجرایی شود. همچنین تمام دستگاه‌های اجرایی موضوع پنج قانون مدیریت خدمات کشوری که اگر کسی ماهانه درآمدی بین ۱۴ میلیون تا ۲۳ میلیون تومان داشته باشد ۱۵ درصد مالیات پرداخت می‌کند. همچنین نرخ مالیات بر مجموع درآمد اشخاص نسبت به مزایای ۲۲۶ میلیون تومان تا ۴۰۸ میلیون تومان ۲۰ درصد تعیین شد یعنی اگر کسی حقوق دریافتی بین ۲۳ میلیون تا سقف ۳۴ میلیون تومان ماهیانه دریافت کند ۲۰ درصد مالیات می‌دهد و مجموع درآمد بیش از ۴۰۸ میلیون تومان

آینده گفت: در سال ۱۴۰۲ سقف مالیاتی و نرخ مالیات بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی که تحت عناوینی از قبیل حقوق و مزایا (به استثنای عیدی) مقرر ی‌ا مزد و یا هر عنوان دیگری به صورت نقدی و غیرنقدی از یک یا چند منبع در بخش دولتی و یا غیردولتی تحصیل می‌کنند مشخص شد که براساس آن تا سقف مبلغ هفت میلیون تومان ماهانه و سالانه ۸۴ میلیون تومان معاف از مالیات است نسبت به مزایای ۱۴ میلیون تومان تا سقف ۱۴ میلیون تومان مشمول پرداخت مالیات ۱۰ درصد می‌شود یعنی اگر درآمد سالانه بیشتر از ۸۴ تا سقف ۱۶۸ میلیون تومان سالانه باشد باید مالیات ۱۰ درصدی پرداخت شود.

سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ اضافه کرد: نسبت به مازاد مجموع درآمد سالانه ۱۶۸ میلیون تومان تا ۲۷۶ میلیون تومان مشمول مالیات ۱۵ درصد می‌شود یعنی اگر کسی ماهانه درآمدی بین ۱۴ میلیون تا ۲۳ میلیون تومان داشته باشد ۱۵ درصد مالیات پرداخت می‌کند. همچنین نرخ مالیات بر مجموع درآمد اشخاص نسبت به مزایای ۲۲۶ میلیون تومان تا ۴۰۸ میلیون تومان ۲۰ درصد تعیین شد یعنی اگر کسی حقوق دریافتی بین ۲۳ میلیون تا سقف ۳۴ میلیون تومان ماهیانه دریافت کند ۲۰ درصد مالیات می‌دهد و مجموع درآمد بیش از ۴۰۸ میلیون تومان

نظام پرداخت پزشکان تامین اجتماعی تغییر می‌کند

جبران خواهد شد گفت: از این رهگذر، حفظ و نگهداشت پزشکان را خواهیم داشت.

ناقوسی درباره میزان افزایش پرداختی‌ها اظهار کرد: فاصله میان پرداخت‌ها در مراکز درمانی تامین اجتماعی و سایر مراکز درمانی کم می‌شود. پیش‌بینی ما این است که تعرفه جدید یک تعرفه بینابینی میان تعرفه دولت و تعرفه نهادهای عمومی غیردولتی باشد که افزایش نسبتاً خوبی دارد و امیدواریم بتوانیم پزشکان‌مان را راضی نگه داریم.

به گفته وی، اکنون امکان انجام اعمال جراحی از سوی پزشکان خارج از بیمارستان‌های ملکی در قالب پزشک مهمان نیز وجود دارد.

پزشکان بر اساس تعرفه دولتی است که ۹۰ درصدش در پرداخت می‌کنیم.

وی افزود: دولت مصوبه شورای عالی بیمه را به ما ابلاغ می‌کند، ولی از آنجاکه فاصله بین تعرفه دولتی با سایر تعرفه‌ها زیاد بود، جلسات کارشناسی متعددی برگزار شد که اکنون به جمع بندی رسیده و پیشنهاد ما در حال ارسال به هیات مدیره است تا پس از تصویب در هیات مدیره، مجوزهای لازم از سوی هیات امن‌ا صادر و به ما ابلاغ شود.

مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه پس از ابلاغ مصوبه پیشنهادی مذکور، نظام پرداخت جدید را خواهیم داشت و خدمات همکاران پزشک ما